
jc

V‘ V »

SLÍ
lil-

Míš

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-6091/ŠKS/2023

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu

Středočeského kraje

b á<z> Jí
■8

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem:
zastoupený:

Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21
Mgr. Milanem Váchou,
radním Středočeského kraje pro oblast vzdělávání a sportu, pověřený usnesením ZK

Č. 026-28/2023/ZK ze dne 30. 10. 2023
70891095IČ:

číslo bankovního účtu: 4440009090/6000
(dále jen „poskytovatel")

a

Statutární město Mladá Boleslav

se sídlem:
zastoupený:

Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav, PSČ 293 01

MUDr. Raduanem Nwelati
primátorem statutárního města Mladá Boleslav
00238295
Česká spořitelna, a.s., pobočka Mladá Boleslav

IČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy a účel

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje individuální

neinvestiční účelovou dotaci v maximální výši 1.763.402,73 Kč (slovy: jeden milion sedm set
šedesát tři tisíc čtyři sta dvě koruny a sedmdesát tři haléřů) na zajištění činnosti nově zřízené
Základní umělecké školy Mladá Boleslav, 17. listopadu 1325, příspěvková organizace, IČO

17285241 (dále jen „projekt"). Dotace je určena na úhradu provozních nákladů (vodné, energie,
nájemné) této nově vzniklé příspěvková organizace a podporu rozvoje školy a podporu vzdělávání
mladých talentů v období od 01.01.2023 do 31.12.2024 v souladu s žádostí příjemce o poskytnutí

dotace, která je přílohou této smlouvy.

2. Celkové finanční náklady na realizaci projektu dle žádosti o poskytnutí dotace činí 1.763.402,73 Kč.

3. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1. tohoto článku, bude poskytovatelem proveden
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, jednorázově do 60 dnů ode

dne nabytí účinnosti této smlouvy.

1



Článek 2
Podmínky pro poskytnutí dotace

1. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta, a to efektivně a hospodárně 
v souladu s rozpočtem.

2. Příjemce dotace se zavazuje pro naplnění účelu dotace převést částku odpovídající výši dotace 
příspěvkové organizaci uvedené včl. 1.1. této smlouvy formou příspěvku na provoz dle § 28 zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příspěvková organizace je následně 
oprávněna čerpat poskytnutou dotaci.

3. Příjemce se zavazuje vést řádné a oddělené sledování přijatých peněžních prostředků ve svém 
účetnictví

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady projektu překročí předpokládané finanční náklady, uhradí 
příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

5. Dotace je poskytována jako neinvestiční.

4. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti 
s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací 
projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je 
příjemci poskytována dotace i na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004
Sb.

5. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady v rámci projektu, spočívající v uhrazené dani 
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané 
hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve 
výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce je povinen předložit do 31. 3. 2025 na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje. Odbor 
školství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a 
použití poskytnutých finančních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-li k jejich 
vrácení příjemce povinen dle této smlouvy. Ve finančním vypořádání dotace příjemce mimo jiné uvede 
evidenční číslo smlouvy poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, výši poskytnuté dotace 
poskytovatelem, přepokládané finanční náklady projektu a skutečné finanční náklady projektu.

Vyúčtování nákladů projektu musí obsahovat přehled výdajů hrazených z poskytnutých peněžních 
prostředků. Vyúčtování je příjemce povinen doložit kopiemi prvotních účetních dokladů do částky 
odpovídající výši dotace, které osvědčují jeho použití na sjednaný účel a které musí obsahovat 
náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 
dále vyúčtování doloží kopiemi smluv o nájmu, kupních smluv, objednávek a dalších dokladů, které se

2



vztahují k realizaci projektu. Ve vyúčtování mohou být zpětně použity účetní (daňové) doklady, které 
byly příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizací projektu po 1.1. 2023.

9. Nespotřebované peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit poskytovateli nejpozději do 15 dnů po 
termínu stanoveném pro předložení vyúčtování poskytnuté dotace.

10. Peněžní prostředky převede zřizovatel na účet poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod 
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky 
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu 
peněžních prostředků jiné údaje.

11. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

12. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace dle 
této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č. 250/2000 Sb. Stanovení 
odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně se 
řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých 
nebo zadržených peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

13. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy, 
včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno 
prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti iet 
od ukončení realizace projektu.

14. V průběhu období, na které byly peněžní prostředky poskytnuty, je příjemce povinen oznámit 
Krajskému úřadu Středočeského kraje změnu identifikačních údajů příjemce, uvedených v této 
smlouvě, a to nejpozději do 14 dnů ode dne této změny.

15. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě, V souladu s touto podmínkou je poskytnutí předmětu dotace příspěvkové 
organizaci uvedené v čl. 1.1.

16. V případě přeměny právnické osoby příjemce nebo jím zřizované příspěvkové organizace uvedené v čl. 
1.1. této smlouvy je příjemce povinen vyžádat si souhlas od poskytovatele s převodem práv a 
povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu. V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce 
povinen vrátit všechny prostředky dotace do 30 dnů od přeměny právnické osoby na účet 
poskytovatele. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o přeměně právnické osoby, a 
to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické osoby.

případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly 
do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace na účet 
poskytovatele, a ve stejném termínu předložit finanční vypořádání dotace v rozsahu, jak je výše 
uvedeno. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o vstupu právnické osoby 
do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické osoby do likvidace.

18. Povinnost uvedenou v odstavcích 16. a 17. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není povinen 
uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 13, tohoto článku.

17. V

3



Článek 3
Závěrečná ustanovení

1 O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením c. 026-28/2023/ZK ze dn
' 30. io. 2023 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedene

v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti

z. č. 250/2000 Sb.,2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

dohodou smluvních stran ve formě písemných

4. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě.

i nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které provede poskytovatel do

a účinnosti dnem jejího
5. Tato smlouva

uveřejnění v
30 dnů od jejího podpisu.

Příloha:
1) Žádost o poskytnutí dotace
2) Usnesení Rady města Mladá Boleslav

-l 11. 2023
V PrazeV Mladá Boleslavi dne

Poskytovatel: Středočeský kraj

Digitálně podepsal
Mgr. Milan Vácha
Datum: 2023.12.04
14:58:58 +0T00'

Mgr. Milan
Vácha

Mgr. Milan Vácha
radní pro oblast vzdělávání a sportu

MUDr. Raduan Nwelati
primátor statutárního města Mladá Boleslav

4



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby - z moci úřední
Dokument 161160164-270753-231123134748.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 161160164
270753-231123134748. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 4
Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup. 
Konverzi provedl subjekt: Statutární město Mladá Boleslav, IČ: 00238295

Pracoviště: Statutární město Mladá Boleslav

Datum vyhotovení: 23.11.2023
Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: MARKÉTA DYTRYCHOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

161160164-270753-231123134748


